Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei
Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a
Aquisição  de  Material  de  Expediente  diversos  visando  o
atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Riacho da
Cruz/RN., pelo valor de R$ 31.745,15 (trinta e hum mil, setecentos
e quarenta e cinco reais e quinze centavos) em favor de D F DE S
SILVA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 04.599.190/0001-66.

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente
contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos
atos.

Riacho da Cruz/RN,19 de março de 2024.